«23» ноября 2023 г. №457
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МОЛОДЕЖНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
ПО ПРОЕКТУ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ

В целях повышения требований к качеству и доступности предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории Молодежного муниципального образования» в Администрации Молодежного муниципального образования, руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами: от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг, Решением Думы Молодежного муниципального образования от 13.12.2012 г. № 04-18/дсп «Об утверждении Генерального плана Молодежного муниципального образования», в редакции от 17.10.2019 г., № 13-05/дсп, Решением Думы Молодежного муниципального образования от 23.05.2013 г.  №06-23/дсп «Об утверждении Правил землепользования и застройки 13-07/дсп, Молодежного муниципального образования», в редакции от 17.10.2019 г., № Решением Думы Молодежного муниципального образования от 24.03.2016 г. №03-07/дсп «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Молодежного муниципального образования» ст. ст. 6, 8, 32, 41, 48 Устава Молодежного муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить 26 декабря 2023 года в 11.00 часов в здании Администрации Молодежного муниципального образования по адресу: Иркутская область, Иркутский район, п. Молодежный, д. 7, публичные слушания по проекту межевания территории, расположенной по адресу: Иркутская область, Иркутский район, п. Новая Разводная, ул. Рождественская, с оповещением о начале публичных слушаний (приложение 1 к настоящему постановлению).
2. Срок предоставления письменных предложений жителей Молодежного муниципального образования, а также заявок на участие (выступление) в публичных слушаниях по указанной программе установить до 16 часов 25 декабря 2023 года. Предложения принимаются ежедневно с 8-00 до 17-00 часов в здании Администрации Молодежного муниципального образования по адресу: Иркутская область, Иркутский район, п. Молодежный, д. 7, а также на адрес электронной почты Администрации Молодежного муниципального образования: molodegnoe-MO@yandex.ru.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) на сайте администрации Молодежного муниципального образования: www.molodegnoe-mo.ru.
4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Молодежного
Муниципального образования					       А.Г. Степанов

Приложение 1

Извещение о начале публичных слушаний по проектам межевания территории

Администрация Молодёжного муниципального образования извещает о начале проведения публичных слушаний по проектам межевания территории, расположенными по адресу:

[bookmark: _GoBack]Иркутская область, Иркутский район, п. Новая Разводная, ул. Рождественская.

Информация о порядке и сроках проведения публичных слушаний по проектам межевания территории, приведена ниже в таблице:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки

	1
	Извещение населения о начале публичных слушаний
	30.11.2023

	2
	Размещение проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, и информационных материалов к нему на официальном сайте и открытие экспозиции такого проекта
	08.12.2023

	3
	Проведение экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях
	с 08.12.2023 до 23.12.2023

	4
	Проведение собраний участников публичных слушаний
	26.12.2023

	5
	Подготовка и оформление протокола публичных слушаний
	в течении
1 календарных дней, со дня проведение собраний участников публичных слушаний

	6
	Подготовка и опубликование заключения о результатах публичных слушаний
	в течении
2 календарных дней, со дня подготовки и оформления протокола публичных слушаний

Экспозиция по проектам межевания территории, откроется 08.12.2023 года, по адресу: Иркутская область, Иркутский район, п. Молодёжный, 7.

Экспозиция будет открыта ежедневно в будние дни c 8-00 до 12-00.
Участники публичных слушаний вправе вносить свои предложения и замечания по проектам межевания территории, расположенным по адресу:

Иркутская область, Иркутский район, п. Новая Разводная, ул. Рождественская.

1) посредством официального сайта администрации Молодёжного муниципального образования
(http://molodegnoe-mo.ru/, molodegnoe-mo@yandex.ru) – до 25.12.2023;
2) в письменной или устной форме в ходе проведения собраний участников публичных слушаний – во время проведения собраний участников публичных слушаний;
3) в письменной форме в адрес администрации Молодёжного муниципального образования – до 25.12.2023;
4) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях – до 25.12.2023.
Проекты межевания территории, расположенные по адресу:

 Иркутская область, Иркутский район, п. Новая Разводная, ул. Рождественская.

будет размещена 23.11.2023 г. на официальном сайте администрации Молодёжного муниципального образования (http://molodegnoe-mo.ru/).

[bookmark: _Hlk3207676]Информация о дате, времени и месте проведения собрания или собраний участников публичных слушаний указана ниже в таблице:

	Наименование улицы
	Адрес
	Дата и время

	п. Новая Разводная, ул. Рождественская
	п. Молодежный, д. 7
	26.12.2023 в 11-00